
Záměr: Z/2025/56608 Dne: 13.05.2025
Řízení: R/2025/84865
Č.j.: R/2025/84865/4

Úřad: Městský úřad Kolín Adresát:
RozdělovníkKarlovo náměstí 78

Kolín I
28002 Kolín
9kkbs46

Vyřizuje: Ing. arch. Linda Teplá
Tel: 321748200

OZNÁMENÍ
o zahájení řízení

Dne 26.03.2025 podala Obec Břežany I, č.p. 67 Břežany I 280 02 v zastoupení 
paní Jaroslavou Havelovou, IČO 05502268, Kolínská 153, 280 02 Radovesnice I 
žádost o povolení záměru „Optické propojení Břežany I – Chocenice“. Stavba 
se nachází v extravilánu, mezi obcemi Břežany I a Chocenice, na pozemku p.č. 
843/1 v k.ú. Břežany I a pozemcích  p.č.  73,  888/1 a 888/2 v k.ú. Chocenice 
u Břežan I.

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru ve výše uvedené věci.

Strana 1 z 6



Popis záměru:

Nová úložná trasa začíná na okraji obce Břežany I, před domem č.p. 87, kde 
bude na stávající optickou trasu umístěna nová podzemní kabelová komora. 
Odtud přejde nová trasa pomocí protlaku / podvrtu asfaltovou vozovku, odbočí 
vpravo a povede v travnaté krajnici a příkopu jihovýchodním směrem. Po cca 
300 m  trasa  překříží  Nouzovský  potok  (křížení  bude  provedeno  horem, 
v ocelové trubce, cca 2 m vedle silničního propustku). Dále trasa pokračuje cca 
250 m  jihovýchodním  směrem,  kde  bude  za  kapličkou  provedena  odbočka 
z hlavní trasy.  Odbočka podejde pod asfaltovou vozovkou pomocí protlaku / 
podvrtu a bude ukončena v místě budoucího stožáru pro plánovanou kameru. 
Hlavní trasa dále pokračuje cca 600 m jihovýchodním směrem až na okraj obce 
Chocenice,  kde  trasa  podejde  pod  asfaltovou  vozovkou  pomocí  protlaku  / 
podvrtu do stávající podzemní kabelové komory, kde tato trasa končí.

Celková délka trasy je cca 1.250 m.

Stavba je navržena v souladu s normou ČSN 73 6005 a se zásadami výstavby 
optických sítí elektronických komunikací.

V krajnici vozovky a v silničním příkopu budou ochranné prvky zataženy do 
korugované chráničky. Nad prvky bude uložena výstražná folie. Kyneta výkopu 
bude při záhozu zhutněna po vrstvách a finální povrchy budou uvedeny do 
původního stavu.

Do  výkopu  bude  uloženo  max.  8 ks  ochranných  prvků  (HDPE  trubek  nebo 
mikrotrubiček) pro následné zafouknutí optických kabelů.

 

Městský  úřad  Kolín,  odbor  výstavby  -  stavební  úřad,  jako  stavební  úřad 
příslušný podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění 
(dále jen „stavební zákon“) podle ustanovení § 188 stavebního zákona

vyrozumívá

Strana 2 z 6



účastníky řízení a dotčené orgány o zahájení řízení týkající se záměru: optické 
propojení  Břežany  I  –  Chocenice  na  pozemku  p.č.  843/1  v k.ú.  Břežany  I 
a pozemcích p.č. 73, 888/1 a 888/2 v k.ú. Chocenice u Břežan I.

U  projednání  žádosti  stavební  úřad  upouští  v souladu  s  §  189  stavebního 
zákona od ústního jednání,  neboť  jsou mu dobře známy poměry staveniště 
a žádost  poskytuje  dostatečný  podklad  pro  posouzení  stavebního  záměru 
a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná 
stanoviska uplatnit  nejpozději  do  15 dnů od doručení tohoto vyrozumění, 
jinak se k nim nepřihlíží.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na 
portálu  stavební  správy pod řízením č.  R/2025/84865,  nebo v kanceláři  2.11 
v budově Městského úřadu Kolín,  odbor výstavby -  stavební  úřad,  Zámecká 
160, Kolín I (úřední dny: Pondělí a středa 8:00-17:00, ostatní dny po telefonické 
dohodě).

 

Okruh účastníků podle stavebního zákona:

Jaroslava Havelová, Kolínská 153, 280 02 Radovesnice I

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín

Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha

Zdeněk Koděra, Dělnická 646, 289 11 Pečky

ZD Křečhoř a.s., č.p. 19, 28002 Křečhoř

Povodí  Labe,  státní  podnik,  Víta  Nejedlého 951/8,  Slezské Předměstí,  500 03 
Hradec Králové

Strana 3 z 6



Obec Břežany I., č.p. 67, 280 02

Vladimír Kobliha, Pešíkova 54, Královice, 104 00 Praha

Alena Koblihová, Lessnerova 267/7, Petrovice, 109 00 Praha

Petr Šťastný, č.p. 72, 345 33 Chodov

Lena Victorinová, Petržílova 3299/11, Modřany, 143 00 Praha

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha

Zdeněk Pánek, č.p. 7, Kutlíře, 280 02 Křečhoř

Nina Klímová, Štítarská 275, Kolín II, 280 02 Kolín

Jiří Klíma, č.p. 34, Chocenice, 280 02 Břežany I

WinnerHorses, s.r.o., č.p. 34, Chocenice, 280 02 Břežany I

 

Vlastníci sousedního pozemku a staveb na nich, kterým se dle § 25 správního 
řádu doručuje veřejnou vyhláškou:

p.č. 528, k.ú. Břežany I

Upozornění

Závazná stanoviska dotčených orgánů a  námitky účastníků řízení  musí  být 
uplatněny ve stanovené lhůtě. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o  kterých  bylo  rozhodnuto  při  vydání  územně  plánovací  dokumentace,  se 
nepřihlíží.

Podle § 190 stavebního zákona, osoba, která je účastníkem řízení podle § 182 
stavebního  zákona,  může  uplatňovat  námitky  proti  projednávanému 
stavebnímu záměru,  dokumentaci,  způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru  nebo  požadavkům  dotčených  orgánů,  pokud  jimi  může  být  přímo 
dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec 

Strana 4 z 6



uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního  předpisu,  může  v  řízení  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu, 
v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují  uvedené  požadavky,  se  nepřihlíží.  Účastník  řízení  ve  svých 
námitkách uvede skutečnosti,  které  zakládají  jeho postavení  jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. Lenka Tománková

Rozdělovník:
Účastníci řízení

Jaroslava Havelová, Kolínská 153, 28002 Radovesnice I
ZD Křečhoř a.s., č.p. 19, 28002 Křečhoř
Vladimír Kobliha, Pešíkova 54, Královice, 10400 Praha
Nina Klímová, Štítarská 275, Kolín II, 28002 Kolín
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 
Děčín
WinnerHorses, s.r.o., č.p. 34, Chocenice, 28002 Břežany I

Strana 5 z 6



Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 50003 Hradec Králové
Obec Břežany I., č.p. 67, 28002
Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, Kolín IV, 28002 Kolín
Zdeněk Pánek, č.p. 7, Kutlíře, 28002 Křečhoř
Jiří Klíma, č.p. 34, Chocenice, 28002 Břežany I
Petr Šťastný, č.p. 72, 34533 Chodov
Zdeněk Koděra, Dělnická 646, 28911 Pečky
Lena Victorinová, Petržílova 3299/11, Modřany, 14300 Praha
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 
Praha
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 
Praha
Alena Koblihová, Lessnerova 267/7, Petrovice, 10900 Praha

Dotčené orgány

Obecní úřad Břežany I., č.p. 67, 28002
Městský úřad Kolín - Odbor životního prostředí a zemědělství, 
č.p. 78, 28002
Městský úřad Kolín - Odbor dopravy, č.p. 78, 28002

K vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů

Městský úřad Kolín, č.p. 78, 28002
Obecní úřad Břežany I., č.p. 67, 28002

Strana 6 z 6


	Rozdělovník:

		2025-05-13T13:17:48+0200


	



